



Die Sparpreise sind gültig
vom **01. bis 15.09.2025**
Solange der Vorrat reicht.

*Gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis. (Stand 01.08.2025)
Auf Sonderangebote gewähren wir keine Bonus-Chips. Bitte haben Sie Verständnis!

Erkältung

statt 16,99 €
11,79 €
Ihr Vorteil 5,20 €

Grippostad® C
24 Hartkapseln

31%* gespart!

Bei grippalen Infekten und Erkältungskrankheiten.

Grippostad® C Hartkapseln. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von gemeinsam auftretenden Beschwerden wie Kopf- und Gliederschmerzen, Schnupfen und Reizhusten im Rahmen einer einfachen Erkältungskrankheit bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren. Bei gleichzeitigem Fieber oder erhöhter Körpertemperatur wirkt Grippostad® C fiebersenkend. Durch die fixe Kombination der Wirkstoffe in Grippostad® C kann bei Beschwerden, die überwiegend eines der genannten Symptome betreffen, keine individuelle Dosisanpassung vorgenommen werden. In solchen Situationen sind Arzneimittel in anderer Zusammensetzung vorzuziehen. Warnhinweis: Schmerzmittel sollen über längere Zeit oder in höheren Dosen nicht ohne Befragen des Arztes eingenommen werden. Ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Enthält Lactose. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Schmerzen 1 kg = 137,90 €

statt 19,99 €
13,79 €
Ihr Vorteil 6,20 €

Diclox forte
100 g Gel

31%* gespart!

Zur Behandlung von akuten Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen.

Diclox forte. Wirkstoffe: Diclofenac-N-Ethylethanamin. Anwendungsgebiete: Für Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jahren: Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen infolge eines stumpfen Traumas. Warnhinweise: Enthält Butylhydroxytoluol und einen Duftstoff mit Benzylalkohol (0,15 mg/g), Citronellol, Geraniol, Linalool, D-Limonen, Citral, Farnesol, Cumarin und Eugenol. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Schnupfen 1 Liter = 479,00 €

statt 7,49 €
4,79 €
Ihr Vorteil 2,70 €

NasenDuo®
Nasenspray
10 ml Lösung

36%* gespart!

Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen und zur unterstützenden Behandlung von Haut- und Schleimhautschäden.

NasenDuo® Nasenspray 1 mg/ml+ 50 mg/ml Nasenspray. Lösung. Wirkstoffe: Xylometazolinhydrochlorid/ Dexamethan. Anwendungsgebiete: Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen und zur unterstützenden Behandl. der Heilung von Haut- und Schleimhautschäden, anfallsweise auftretendem Fließschnupfen und zur Behandl. der Nasenatmungsbehinderung nach operativen Eingriffen an der Nase. NasenDuo® Nasenspray ist für Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren. Apothekenpflichtig. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

COUPON

Gegen Abgabe dieses Coupons
in der Dreilinden Apotheke erhalten Sie:

**1 Beutel
Magnesium Verla®
300 Granulat
Orange**

gültig vom 01.09. bis 15.09.2025

Solange der Vorrat reicht.
Pro Person und Einkauf nur ein Gutschein einlösbar.

Halsschmerzen

statt 13,99 €
6,99 €
Ihr Vorteil 7,00 €

Dobendan® Direkt
24 Lutschtabletten

50%* gespart!

Bei schmerzhaften Entzündungen der Rachenschleimhaut.

Dobendan® Direkt Flurbiprofen 8,75 mg Lutschtabletten. Wirkstoff: Flurbiprofen. Anwendungsgebiete: Zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung bei schmerzhaften Entzündungen der Rachenschleimhaut bei Erwachsenen und Kindern ab 12 Jahren. Warnhinweise: Enthält Levomenthol, Sacrose, Glucose und Honig. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

COUPON

Gegen Abgabe dieses Coupons
in der Dreilinden Apotheke erhalten Sie:

5€ Rabatt*
bei einem
Einkauf ab 50 €

gültig vom 16.09. bis 30.09.2025

*Dieser Coupon gilt nicht für bereits reduzierte Artikel und ist nicht mit anderen Rabatten kombinierbar. Ausgenommen sind Rezeptzuzahlungen und verschreibungspflichtige Arzneimittel. Pro Person und Einkauf nur ein Gutschein einlösbar. Dieser Coupon kann nicht zum Kauf von Geschenkgutscheinen eingesetzt werden.

Sodbrennen

statt 8,999 €
5,79 €
Ihr Vorteil 3,20 €



Talcid® Kautabletten

20 Kautabletten

Bei Sodbrennen und säurebedingten Magenbeschwerden.

Talcid® Kautabletten. Wirkstoff: Hydrotalcit. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von Erkrankungen, bei denen die Magensäure gebunden werden soll: Sodbrennen und säurebedingte Magenbeschwerden. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

36%*
gespart!

Lippenherpes

statt 14,99 €
9,99 €
Ihr Vorteil 5,00 €



Zovirax® DUO

2g Creme

Zur Behandlung von akuten Episoden von Lippenbläschen.

Zovirax® Duo 50 mg/g / 10 mg/g Creme. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung früher Anzeichen und Symptome (z. B. Kribbeln, Juckreiz oder Rötung) von Herpesbläschen auf Lippen und der Haut nahe der Lippen. Warnhinweis: Enthält Propylenglycol und Cetylstearylalkohol; Natriumdodecylsulfat. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

33%*
gespart!

Blähungen

1 Liter = 139,80 €

statt 10,99 €
6,99 €
Ihr Vorteil 4,00 €



Lefax® Pump-Liquid

50 ml Suspension

Bei Blähungen und Säuglingskoliken.

Lefax® Pump-Liquid Suspension mit 41,2 mg/ml Simeticon. Anwendungsgebiet: Übermäßige Gasbildung und Gasansammlung im Magen-Darm-Bereich (Meteorismus) mit gastrointestinalen Beschwerden wie Blähungen, Völlegefühl und Spannungsgefühl im Oberbauch. Zur symptomatischen Behandlung bei Säuglingskolik (3-Monats-Kolik). Verstärkte Gasbildung nach Operationen. Zur Vorbereitung diagnostischer Untersuchungen im Bauchbereich zur Reduzierung von Gasschatten (Sonographie, Röntgen). Als Sofortmaßnahme bei Vergiftung mit Tensiden (Flüssigseifen). Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

36%*
gespart!



Zahngesundheit

1 kg = 499,60 €

statt 17,99 €
12,49 €
Ihr Vorteil 5,50 €



elmex® gelée

25 g Dentalgel

Zur Kariesprophylaxe, Remineralisation der Initialkaries und Behandlung überempfindlicher Zahnhälse.

elmex® gelée 1,25% Dentalgel. Wirkstoff: Dectaflur, Olafur, Natriumfluorid. Anwendungsgebiete: Zur Vorbeugung gegen Karies. Zur Unterstützung der Behandlung der Initialkaries. Zur Behandlung überempfindlicher Zahnhälse. Warnhinweis: Enthält Propylenglycol. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

31%*
gespart!

Wundheilung

1 kg = 251,60 €

statt 9,49 €
6,29 €
Ihr Vorteil 3,20 €



Hametum® Wund- und Heilsalbe

25 g Salbe

Bei leichten Hautverletzungen und kleinflächigen Entzündungen der Haut und Schleimhäute.

Hametum® Wund- und Heilsalbe. Wirkstoff: Hamamelisdestillat. Anwendungsgebiete: Bei leichten Hautverletzungen, kleinflächigen Entzündungen der Haut und Schleimhäute. Warnhinweis: Enthält Wollwachs, Butylhydroxytoluol, Cetylstearylalkohol und Propylenglycol. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

34%*
gespart!

Durchfall

statt 14,99 €
9,99 €
Ihr Vorteil 5,00 €



Imodium® akut lingual 12 Schmelztabletten

Zur Behandlung von akuten Durchfällen.

Imodium® akut lingual. Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Symptomatische Behandlung von akuten Durchfällen für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren, sofern keine ursächliche Therapie zur Verfügung steht. Eine über 2 Tage hinausgehende Behandlung nur unter ärztlicher Verordnung und Verlaufsbeobachtung. Warnhinweis: Enthält Aspartam, Benzylalkohol und Levomenthol. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

33%*
gespart!

Schmerzen und Fieber

statt 8,49 €
5,99 €
Ihr Vorteil 2,50 €



ASPIRIN® 500 MG ÜBERZOGENE TABLETTEN 20 überzogene Tabletten

Bei leichten bis mäßig starken Schmerzen und Fieber.

Aspirin® 500 mg überzogene Tabletten. Wirkstoff: Acetylsalicylsäure. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von Fieber und/oder leichten bis mäßig starken Schmerzen wie z.B. Kopfschmerzen, Schmerzen im Rahmen eines grippalen Infekts, Zahnschmerzen sowie Muskelschmerzen. Bitte beachten Sie die Angaben für Kinder und Jugendliche. Hinweis: Enthält Natriumcarbonat. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

29%*
gespart!



Husten

1 Liter = 64,90 €

statt 9,99 €
6,49 €
Ihr Vorteil 3,50 €



PROSPAN® Hustensaft Kinder 100 ml Flüssigkeit

Zur Besserung der Beschwerden bei chronisch-entzündlichen Bronchialerkrankungen.

Prospan® Hustensaft, Flüssigkeit zum Einnehmen. Wirkstoff: Efeublätter-Trockenextrakt. Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden bei chronisch-entzündlichen Bronchialerkrankungen; akute Entzündungen der Atemwege mit der Begleiterscheinung Husten. Hinweis: Bei länger anhaltenden Beschwerden oder bei Auftreten von Atemnot, Fieber wie auch bei eitrigem oder blutigem Auswurf, sollte umgehend der Arzt aufgesucht werden. Warnhinweis: Enthält Sorbitol. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

35%*
gespart!

Hautpilzkrankungen

1 Liter = 439,60 €

statt 15,99 €
10,99 €
Ihr Vorteil 5,00 €



Canesten® Extra Spray 25 ml Lösung

Zur Behandlung von Pilzkrankungen der Haut.

Canesten® Extra Spray. Wirkstoff: Bifonazol. Anwendungsgebiete: Bei Pilzkrankungen (Mykosen) der Haut, verursacht durch Dermatophyten, Hefen, Schimmelpilze und andere Pilze wie Malassezia furfur sowie Infektionen durch Corynebacterium minutissimum. Dies können sein z. B. Pilzkrankungen der Füße und Hände; Pilzkrankungen der übrigen Körperhaut und Hautfalten; sog. Kleinpilzflechte, verursacht durch Malassezia furfur (Pityriasis versicolor); Erkrankung der Haut, verursacht durch Corynebacterium minutissimum (Erythrasma) und oberflächliche Candidiasis. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

31%*
gespart!

Migräne

statt 10,99 €
7,49 €
Ihr Vorteil 3,50 €



Dolormin® Migräne 20 Filmtabletten

Zur symptomatischen Behandlung der akuten Kopfschmerzphase bei Migräne mit und ohne Aura.

Dolormin® Migräne Filmtabletten. Wirkstoff: Ibuprofen (als Ibuprofen-DL-Lysin (1:1)). Anwendungsgebiete: Symptomatische Behandlung der akuten Kopfschmerzphase bei Migräne mit und ohne Aura. Für Kinder ab 20 kg (6 Jahre und älter), Jugendliche und Erwachsene. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

32%*
gespart!

Fieber & Schmerzen

1 Liter = 49,90 €

statt 7,49 €
4,99 €
Ihr Vorteil 2,50 €



**Ibuprofen
STADA®
40 mg/ml
100 ml Suspension**

**33%*
gespart!**

Zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen.

Ibuprofen STADA® 40 mg/ml Suspension zum Einnehmen. Wirkstoff: Ibuprofen. Anwendungsgebiete: Zur Anwendung bei Kindern ab 8 kg Körpergewicht (mindestens 6 Monate), Jugendlichen und Erwachsenen. Zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen oder Regelschmerzen und/oder Fieber. Warnhinweise: Enthält Maltitol und Natriumethyl-4-hydroxybenzoat und Natriumpropyl-4-hydroxybenzoat. Das Kirscharoma enthält Saftrol. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Hautpflege

1 Liter = 104,90 €

statt 14,99 €
10,49 €
Ihr Vorteil 4,50 €



**EUBOS®
DIABETISCHE
HAUTPFLEGE Fuß+Bein
100 ml Creme**

**30%*
gespart!**

Diabetische Hautpflege für sehr trockene, raue und gereizte Haut an Füßen und Beinen. Bei müden "schweren" Beinen.

Grippale Infekte

statt 20,99 €
14,79 €
Ihr Vorteil 6,20 €



**ANGOCIN®
Anti-Infekt N
100 Filmtabletten**

**30%*
gespart!**

Pflanzliches Arzneimittel zur Infektabwehr.

ANGOCIN® Anti-Infekt N, Filmtabletten. Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden bei akuten entzündlichen Erkrankungen der Bronchien, Nebenhöhlen und ableitenden Harnwege. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

*Gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis. (Stand 01.08.2025) Auf Sonderangebote gewähren wir keine Bonus-Chips. Bitte haben Sie Verständnis!

Schlafstörungen

statt 16,99 €
11,49 €
Ihr Vorteil 5,50 €



**Hoggar® Night
20 Tabletten**

**32%*
gespart!**

Zur Kurzzeitbehandlung von Schlafstörungen.

Hoggar® Night 25 mg Doxylaminsuccinat Tabletten. Wirkstoff: Doxylaminsuccinat. Zur Kurzzeitbehandlung von Schlafstörungen. Hinweis: Nicht alle Schlafstörungen bedürfen einer medikamentösen Therapie. Oftmals sind sie Ausdruck körperlicher oder seelischer Erkrankungen und können durch andere Maßnahmen oder eine Therapie der Grundkrankheit beeinflusst werden. Deshalb sollte bei länger anhaltenden Schlafstörungen keine Dauerbehandlung mit Hoggar® Night erfolgen, sondern der behandelnde Arzt aufgesucht werden. Nicht ohne Befragen des Arztes über längere Zeit oder in höheren Dosierungen als angegeben einnehmen. Enthält Lactose. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

trärende Augen

1 Liter = 1229,00 €

statt 15,99 €
12,29 €
Ihr Vorteil 3,70 €



**HYLO COMOD®
10 ml Augentropfen**

**23%*
gespart!**

Bei Fremdkörpergefühl, brennenden oder tränennden Augen.

Durchfall

statt 15,99 €
10,99 €
Ihr Vorteil 5,00 €



**LenoDiar Kinder
12 Beutel Granulat**

**31%*
gespart!**

Zur Anwendung bei Durchfall. Granulatbeutel zum Auflösen in Wasser. Geeignet für Kinder ab 1 Jahr.



Alle Rechte und Vertrieb: www.thormarketing.de • thor marketing gmbh • Thomas-Müntzer-Straße 15 • 99974 Mühlhausen • Fon 036 01 / 4 06 05-0.
Nur solange der Vorrat reicht Lieferfähigkeit vorausgesetzt. Nur in haushaltsüblichen Mengen. Für Inhalt und Druckfehler keine Haftung. Artikel können ähnlich der Abbildung sein.



Inhaber: Thomas Engelmann e.K.
Günther-Landsknecht-Straße 2 53773 Hennef-Uckerath
Tel. (02248) 2173 Fax (02248) 4743 E-Mail dreilinden@web.de
Mo – Fr 8.30 – 13.00 Uhr | 14.00 – 18.30 Uhr
Sa 9.00 – 13.00 Uhr

www.dreilinden-apotheke.de